



ESTADO DE RESULTADO
Natixis
ENERO - DICIEMBRE 2008
(En Balboas)

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	1.005.288,61	1.038.927,92	1.454.201,85	3.498.418,38	1.598.861,37	1.788.504,62	1.763.852,28	5.151.218,27	1.689.266,01	1.450.771,20	1.140.272,65	4.280.309,86	851.877,35	496.568,86	284.642,23	1.633.088,44	14.563.034,95
Préstamos	980.886,06	1.020.980,70	1.435.682,20	3.437.548,96	1.571.405,44	1.761.263,85	1.738.258,88	5.070.928,17	1.662.944,72	1.423.981,28	1.113.175,52	4.200.101,52	821.433,66	472.142,06	262.156,43	1.555.732,15	14.264.310,80
Depósitos	24.402,55	17.947,22	18.519,65	60.869,42	27.455,93	27.240,77	25.593,40	80.290,10	26.321,29	26.789,92	27.097,13	80.208,34	30.443,69	24.426,80	22.485,80	77.356,29	298.724,15
Egresos de Operaciones	884.721,27	892.412,05	1.214.823,43	2.991.956,75	1.301.747,96	1.431.344,71	1.399.449,99	4.132.542,66	1.325.344,58	1.125.785,26	863.934,87	3.315.064,71	628.993,28	360.442,08	159.940,43	1.149.375,79	11.588.939,91
Intereses Pagados	884.721,27	891.747,51	1.212.591,41	2.989.060,19	1.299.541,75	1.429.118,49	1.397.196,18	4.125.856,42	1.323.135,56	1.123.599,24	861.629,46	3.308.364,26	626.771,66	358.111,82	157.717,81	1.142.601,29	11.565.882,16
Comisiones	0,00	664,54	2.232,02	2.896,56	2.206,21	2.226,22	2.253,81	6.686,24	2.209,02	2.186,02	2.305,41	6.700,45	2.221,62	2.330,26	2.222,62	6.774,50	23.057,75
Ingreso Neto de Intereses	120.567,34	146.515,87	239.378,42	506.461,63	297.113,41	357.159,91	364.402,29	1.018.675,61	363.921,43	324.985,94	276.337,78	965.245,15	222.884,07	136.126,78	124.701,80	483.712,65	2.974.095,04
Otros Ingresos	6.678,96	7.404,06	7.027,19	21.110,21	7.475,98	10.687,13	11.753,55	29.916,66	10.725,60	20.075,70	99.486,27	130.287,57	5.894,08	83.948,90	9.525,08	99.368,06	280.682,50
Comisiones	6.678,96	7.404,06	7.027,19	21.110,21	7.475,98	10.687,13	11.753,55	29.916,66	10.725,60	20.075,70	98.736,27	129.537,57	5.494,08	83.948,90	-564,92	88.878,06	269.442,50
Otros Ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	750,00	400,00	0,00	10.090,00	10.490,00	11.240,00
Ingresos de Operaciones	127.246,30	153.919,93	246.405,61	527.571,84	304.589,39	367.847,04	376.155,84	1.048.592,27	374.647,03	345.061,64	375.824,05	1.095.532,72	228.778,15	220.075,68	134.226,88	583.080,71	3.254.777,54
Egresos Generales	128.229,93	116.212,20	224.620,00	469.062,13	193.309,78	150.872,15	149.552,59	493.734,52	143.381,68	145.789,95	496.658,01	785.829,64	200.933,66	119.505,88	1.773.179,24	2.093.618,78	3.842.245,07
Gastos Administrativos	102.679,95	74.928,13	195.567,00	373.175,08	97.198,25	107.946,48	99.828,34	304.973,07	104.483,09	96.942,63	432.416,28	633.842,00	152.143,36	69.802,67	665.384,92	887.330,95	2.199.321,10
Gastos Generales	8.634,19	24.365,80	11.894,80	44.894,79	10.795,57	10.009,64	16.885,98	37.691,19	8.148,85	15.566,86	22.819,88	46.535,59	13.517,05	17.405,89	16.270,45	47.193,39	176.314,96
Gastos de Depreciación	212,54	212,55	212,54	637,63	68.778,40	16.003,72	16.003,52	100.785,64	16.003,75	16.003,52	15.463,02	47.470,29	15.292,28	15.292,41	0,00	30.584,69	179.478,25
Otros Gastos	16.703,25	16.705,72	16.945,66	50.354,63	16.537,56	16.912,31	16.834,75	50.284,62	14.745,99	17.276,94	25.958,83	57.981,76	19.980,97	17.004,91	1.091.523,87	1.128.509,75	1.287.130,76
Utilidad antes de Provisiones	-983,63	37.707,73	21.785,61	58.509,71	111.279,61	216.974,89	226.603,25	554.857,75	231.265,35	199.271,69	-120.833,96	309.703,08	27.844,49	100.569,80	-1.638.952,36	-1.510.538,07	-587.467,53
Provisiones por Cuentas Malas	424.294,80	907.491,72	1.463.236,77	2.795.023,29	496.607,30	476.839,12	-341.242,22	632.204,20	-614.954,85	-434.448,65	-1.612.621,76	-2.662.025,26	-222.093,69	-458.041,68	-546.244,79	-1.226.380,16	-461.177,93
Utilidad del Periodo	-425.278,43	-869.783,99	-1.441.451,16	-2.736.513,58	-385.327,69	-259.864,23	567.845,47	-77.346,45	846.220,20	633.720,34	1.491.787,80	2.971.728,34	249.938,18	558.611,48	-1.092.707,57	-284.157,91	-126.289,60